DO ALINHAMENTO COM OS OBJETIVOS
ESTRATÉGICOS – A capacitação contribui para a consecução do objetivo
estratégico: aperfeiçoamento da gestão de pessoas, conforme disposto no
Planejamento Estratégico em vigor

4 – DO VALOR

O valor a ser contratado é de R$ 12.768,00 (doze mil setecentos
sessenta e oito reais). 

Dispõe o art. 15, inciso V, da Lei 8.666/93, que as compras,

sempre que possível, deverão balizar-se pelos preços praticados no âmbito dos
órgãos e entidades da administração pública. Determina, ainda, o art. 43,
inciso IV, dessa lei, que os preços da proposta vencedora deverão estar de

[...]

5 – DA ADERÊNCIA AO PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO

CATEGORIA Ordinário

AGREGADOR Integração e Capacitação dos Servidores

DESPESA AGREGADA Contratação de empresas na área de treinamento,
conforme Plano Anual de Capacitação

PLANO INTERNO ERO TREINA

VALOR
R$ 12.768,00 (Doze Mil Setecentos Sessenta e Oito
Reais). 

6 – DO PRAZO DE EXECUÇÃO

A execução dos serviço iniciará a partir da entrega da nota de
empenho, com a entrega em até 30 dias. 

7- DO PAGAMENTO

A Contratante efetuará o pagamento, após o encerramento da
capacitação, mediante ordem bancária, através do Banco do Brasil S/A, em